De modo que resta comprovado que o fiscalizado é o titular dos recursos remetidos para a empresa Nokia Holdings e creditados na conta n° 30172853 em nome da referida empresa, no MTB-CBC-Hudson Bank, fato plenamente reconhecido pelo próprio.
Restou evidenciado, da mesma forma, a disponibilidade econômica da quantia de US$ 119.969,00 (cento e dezenove mil novecentos e sessenta e nove dólares norteamericanos)) por parte do contribuinte, nas datas das ordens de pagamento, confirmadas pelo próprio.
De modo que restou passível de análise a origem dos depósitos alegada pelo fiscalizado e a forma de comprovação apresentada pelo mesmo.

[...]

recursos remetidos para a empresa Nokia Holdings e creditados 
na conta n° 30172853 em nome da referida empresa, no MTB­
CBC­Hudson Bank, fato plenamente reconhecido pelo próprio. 

Restou  evidenciado,  da  mesma  forma,  a  disponibilidade 
econômica da quantia de US$ 119.969,00 (cento e dezenove mil 
novecentos  e  sessenta  e  nove  dólares  norteamericanos))  por 
parte  do  contribuinte,  nas  datas  das  ordens  de  pagamento, 
confirmadas pelo próprio. 

De modo que restou passível de análise a origem dos depósitos 
alegada pelo fiscalizado e a forma de comprovação apresentada